Ideeller Bereich

Beitrége

Spenden und Geldauflagen
Zuschusse
Aufnahmegebihren

Erlése Sachanlageverkaufe
Sonstige Erlose

Abschreibungen

Birokosten

Offentlichkeitsarbeit

Rechts- und Beratungskosten

Beitrage (i.w. an LV)

Instandhaltung Einrichtung und Gebauden

von DLRG getragene Aufwendungen an die Jugend
sonstige allgemeine Kosten

Vermogensverwaltung
Miet- und Pachteinnahmen
Zinsertrage

Grundstlicksaufwendungen/-reparaturen

Zweckbetrieb Sport
Kursgebihren und Halleneintritte*
Einnahmen aus Absicherungen

Materialeinkauf Einsatz + Ausbildung
Kauf Rettungsboot- Anzahlung

Miete Schwimmhallen

sonstige Ausgaben

Wirtschaftlicher Geschaftsbetrieb
Hafenfest
Deutsche Meisterschaften

Uberschuss

*exkl. Ubungsstundenkarten

Wirtschaftsplan ftr 2024

87.742,09
89.122,26
52.178,47
7.115,00
0,00
494,50

-21.060,82
-13.178,76
-11.666,44
-6.737,89
-30.392,60
-264,08
-2.716,95
-6.825,11

32.217,13
529,63

-51.966,75

16.339,00
19.467,00

-59.642,08

-51.316,72

997,70

101.751,30

Ist 2023 Plan 2023

86.000,00
85.000,00
35.000,00

4.200,00

-24.000,00
-15.000,00

-10.000,00
-22.500,00
-65.000,00
-2.500,00
-7.000,00

25.000,00
300,00

-15.000,00

15.000,00
16.000,00

-6.000,00
-65.000,00
-4.500,00
-30.000,00

0,00

Plan 2024 €

90.000,00
60.000,00
55.000,00
8.000,00
0,00

0,00

-19.200,00
-15.000,00

-4.800,00
-30.000,00
-2.500,00
-2.500,00
-5.000,00
0,00

0,00
35.000,00
1.000,00
0,00
-30.000,00
0,00

0,00

0,00
20.000,00
10.000,00
0,00
-50.000,00
-120.000,00
-5.000,00

5.000,00

0,00



